CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal estudo para instalação de

redutor de velocidade, tipo lombada na Rua Deusdedith

Godinho, altura do nº 358 — Jd. do Vale 2.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex."º Senhor Prefeito Municipal,

estudo para instalação de redutor de velocidade, tipo lombada na Rua Deusdedith

Godinho, altura do nº 358 — Jd. do Vale 2. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie

à autoridade competente.

Justificação

Tal solicitação motiva-se no fato de que a referida rua é bastante íngreme e muito

movimentada, os veículos trafegam em alta velocidade, correndo risco de acidentes e

colocando em risco a população e os moradores do local.

Vale frisar que após a instalação das mesmas, é importante que o Departamento

responsável indique corretamente os obstáculos com placas e sinalização de solo para

correta orientação dos motoristas.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 24 de junho de 2021.

Vereador

PROT-CMI 1645/2021
25/06/2021 - 11:53
IND 1106/2021